ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TCD-NC Đồng Tháp, ngày          tháng          năm 2020

Về việc trả lời đơn yêu cầu của

ông Nguyễn Văn Út

Kính gửi: Ông Nguyễn Văn Út, ngụ ấp Tịnh Đông, xã

Tịnh Thới, thành phố Cao Lãnh.

Xét nội dung đơn ghi ngày 26/8/2020 của ông Nguyễn Văn Út, ngụ địa

chỉ trên, yêu cầu được chậm nộp tiền sử dụng đất đối với thửa đất số 1988, tờ

bản đồ số 02, diện tích 133,3m2 theo Thông báo số 584/TB-QLDA&PTQĐ ngày

03/12/2019 của Ban quản lý dự án và Phát triển quỹ đất thành phố Cao Lãnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh trả lời Ông như sau:

Khiếu nại của ông Nguyễn Văn Út đã được Ủy ban nhân dân thành phố

Cao Lãnh trả lời tại Văn bản số 1176/UBND-TNMT ngày 22/6/2020 với nội

dung: yêu cầu của Ông là không có cơ sở để xem xét giải quyết, do Ông

không thuộc đối tượng được chậm nộp tiền sử dụng đất. Ông Nguyễn Văn Út

không đồng ý, tiếp tục khiếu nại.

Qua kết quả kiểm tra, xác minh của ngành chức năng, việc ông Nguyễn

Văn Út yêu cầu được chậm nộp tiền sử dụng đất là không phù hợp theo quy

định tại Khoản 1, Điều 1 Nghị định số 79/2019/NĐ-CP ngày 26/10/2019 của

Chính phủ về việc sửa đổi Điều 16 Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất. Văn bản số

1176/UBND-TNMT ngày 22/6/2020 của UBND thành phố Cao Lãnh về việc

trả lời đơn yêu cầu của ông Nguyễn Văn Út là phù hợp.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh trả lời đến ông Nguyễn Văn Út biết./.

  Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT/TU;TT/HĐND Tỉnh;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND Tỉnh;

- Thanh tra Tỉnh, Sở TN&MT;

- UBND thành phố Cao Lãnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu VT, TCD-NC (T).

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hùng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-19T09:44:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thanh Hùng<hungnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-19T09:45:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thanh Hùng<hungnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-19T09:45:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thanh Hùng<hungnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-19T09:45:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thanh Hùng<hungnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-19T09:45:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thanh Hùng<hungnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!